
 

Zápis z 53. zasedání AS FF UHK, konaného dne 2. 5. 2016                        str. 1/5 

 

čj. DFF/184/16 
ZÁPIS z 53. zasedání  

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 
konaného dne 2. května 2016 

 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny 
Omluven: Bc. Tomáš Tázlar 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová, Ing. Svobodová, dr. Kouba, dr. J. Štěpán 
 
 

53. zasedání AS FF UHK se konalo ve dvou částech. První část byla spojena s volbou kandidátky 
na funkci děkanky FF UHK, které předcházelo představení kandidátky na akademické obci FF UHK 
svolané AS FF UHK na 2. 5. v 13:30 hodin. Jednání akademické obce řídila předsedkyně AS FF UHK doc. 
V. Němečková. Po ukončení programu spojeného s otázkami a diskusí s kandidátkou, kterou řídila 
volební komise AS FF UHK, přistoupil AS FF UHK k tajné volbě kandidátky. Volba proběhla v souladu 
s Volebním a jednacím řádem AS FF UHK. Výsledky volby oznámené kandidátce a akademické obci byly 
jako Zpráva volební komise o výsledku volby zahrnuty do programu druhé části zasedání AS FF UHK, 
která se konala záhy po skončení akademické obce.  
  
 

Doc. V. Němečková přivítala přítomné hosty a členy senátu v druhé části zasedání AS FF UHK. 
Konstatovala, že akademický senát je přítomností nadpoloviční většiny členů každé komory i nadále 
usnášeníschopný. Poděkovala za organizaci a průběh volby a požádala předsedu volební komise dr. M. 
Joukla, aby představil Zprávu volební komise o výsledku volby v rámci navrženého programu zasedání. 
Zápis volební komise o výsledku volby je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
Předsedkyně AS FF UHK dala hlasovat o programu jednání v následujícím znění:  
 
1. Hlasování per rollam /doc. V. Němečková/ 
2. Zpráva volební komise o výsledku volby kandidátky na funkci děkanky FF UHK /dr. M. Joukl/ 
3. Výroční zpráva o činnosti FF UHK za rok 2015 /dr. P. Springerová/ 
4. Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 /dr. P. Springerová/ 
5. Návrh rozpočtu FF UHK na rok 2016 /Ing. I. Svobodová/ 
6. Různé 
 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 
 

Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání.  



 

Zápis z 53. zasedání AS FF UHK, konaného dne 2. 5. 2016                        str. 2/5 

 

1.            Hlasování per rollam /doc. V. Němečková/  
 
Paní předsedkyně informovala o proběhlých třech korespondenčních hlasováních per rollam, kterými 
členové akademického senátu schvalovali: 
Poprvé ve dnech 14. – 18. prosince 2015 „Podmínky přijímacího řízení pro doktorské studium pro 
akademický rok 2016/2017“ (návrh Výnosu děkanky č. 22/2015) a „Podmínky přijímacího řízení pro 
doktorské studium pro akademický rok 2016/2017 ve studijním programu Political Science v oboru 
African Studies a Latin American Studies a ve studijním programu Philosophy v oboru Philosophy“ 
(návrh Výnosu děkanky č. 23/2015). Toto hlasování mělo být obsahem zápisu z následujícího řádného 
52. zasedání senátu. Vzhledem k tomu, že tento senát byl neusnášeníschopný, přesunulo se potvrzení 
hlasování na další, dnešní 53. zasedání. 
Výsledky hlasování per rollam: 

 Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 5 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   0 

 
Podruhé proběhlo korespondenční hlasování ve dnech 23. – 28. března 2016 k těmto bodům: 
I. vyhlášení voleb kandidáta na funkci děkana FF UHK 
II. ustavení čtyřčlenné volební komise ve složení: předseda – dr. M. Joukl, členové – doc. M. Šandera, A. 
Juruš, L. Kloučková 
III. odsouhlasení podání Žádosti o prodloužení akreditace studijního oboru Prezentace a ochrana 
kulturního dědictví. 
Výsledky hlasování per rollam:  

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 5 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   0 

 
Potřetí byli členové AS FF UHK požádáni ve dnech 4. – 8. dubna 2016 o korespondenční hlasování ve 
věci souhlasu s podáním žádostí o prodloužení akreditace bakalářského a doktorského studijního 
programu Filozofie (v případě doktorského programu i v anglickém jazyce). 
Výsledky hlasování per rollam:  

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   1 

 
O všech korespondenčních hlasováních byly pořízeny zápisy, jejichž nedílnou součástí byla 
vyjádření jednotlivých členů AS FF UHK. Výše uvedené návrhy byly v hlasování per rollam 
schváleny. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o potvrzení výše uvedených hlasování, která proběhla formou PER ROLLAM: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 
 

Nepřítomni:   1 
 

Akademický senát FF UHK potvrzuje výše uvedená hlasování, která proběhla formou per 
rollam. 



 

Zápis z 53. zasedání AS FF UHK, konaného dne 2. 5. 2016                        str. 3/5 

 

2. Zpráva volební komise o výsledku volby kandidátky na funkci děkanky FF UHK /dr. M. 
Joukl/ 

Dr. M. Joukl, předseda volební komise, představil zprávu volební komise o výsledku volby 
kandidátky na funkci děkanky, kterou se stala stávající děkanka, Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, 
Ph.D. V tajné volbě byla kandidátka AS FF UHK zvolena. (Zápis volební komise o výsledku volby je 
přílohou tohoto zápisu).  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o Zprávě volební komise o výsledku volby kandidátky na funkci děkanky FF UHK: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   1 

 
Akademický senát FF UHK schvaluje Zprávu volební komise o výsledku volby kandidátky na funkci 
děkanky FF UHK. 

 
 
 

3. Výroční zpráva o činnosti FF UHK za rok 2015 /dr. P. Springerová/ 
Paní děkanka představila Výroční zprávu o činnosti FF UHK za rok 2015. 
V diskusi vystoupil: doc. M. Šandera. 

 
Hlasování o předloženém návrhu Výroční zprávy o činnosti FF UHK za rok 2015: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK schvaluje  Zprávu o činnosti FF UHK za rok 2015.  
 
 
 

4. Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 /dr. P. Springerová/ 
Předkladatelkou výroční zprávy o hospodaření byla opět paní děkanka. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

Hlasování o předloženém návrhu Výroční zprávy o hospodaření FF UHK za rok 2015: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK schvaluje Zprávu o hospodaření FF UHK za rok 2015.  
 
 
 
5. Návrh rozpočtu FF UHK na rok 2016 /Ing. I. Svobodová/ 
Návrh rozpočtu předložila s úvodním slovem Ing. I. Svobodová, tajemnice fakulty. Vysvětlila podklady 
pro sestavení rozpočtu a navrhla hlasovat o tomto návrhu s tím, že případné změny vázané na 
schválení rozpočtu UHK budou senátorům obratem zaslány na vědomí.  
V diskusi vystoupili: 



 

Zápis z 53. zasedání AS FF UHK, konaného dne 2. 5. 2016                        str. 4/5 

 

Dr. Joukl navrhl zpřístupnit struktury hodnocení akademických pracovníků v příští výroční zprávě. 
Doc. Šandera se dotázal na rozdělení dodatečné dotace. Odpověděla paní tajemnice. 
 

Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK: 
projednal návrh rozpočtu FF UHK na rok 2016 s tím, že schválen bude formou per rollam ihned 
po přijetí rozpočtu UHK. Případné zapracování úprav návrhu rozpočtu FF UHK bude provedeno 
v návaznosti na schválený rozpočet UHK.  

 
6. Různé 
Dr. Joukl vznesl dotaz na možné stěhování FF do jiné budovy. Reagovala paní děkanka. 

Doc. Šandera se dotázal na možnost zřízení velké přednáškové místnosti v budově FF. Reagovaly 
paní děkanka a paní tajemnice. 

 

 
Návrh souhrnného usnesení: 

Akademický senát FF UHK na svém 53. zasedání, konaném dne 2. května 2016:  
I. potvrdil korespondenční hlasování ve věci: 

1. schválení Podmínek přijímacího řízení pro doktorské studium pro akademický rok 
2016/2017“ (návrh Výnosu děkanky č. 22/2015) a „Podmínek přijímacího řízení pro 
doktorské studium pro akademický rok 2016/2017 ve studijním programu Political 
Science v oboru African Studies a Latin American Studies a ve studijním programu 
Philosophy v oboru Philosophy“ (návrh Výnosu děkanky č. 23/2015); 

2.   vyhlášení voleb kandidáta/tky na funkci děkana/ky Filozofické fakulty UHK, které se 
uskutečnily v pondělí 2. května 2016; 

3. ustavení volební komise ve složení: 
    PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., předseda; 
    doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., člen; 
    Adam Juruš, člen; 
    Linda Kloučková, členka; 

4.   odsouhlasení podání:  
a) Žádosti o prodloužení akreditace studijního oboru Prezentace a ochrana kulturního 

dědictví.  
b) Žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Filozofie, 

studijní obor Filozofie a společenské vědy. 
c) Žádosti o prodloužení akreditace doktorského studijního programu Filozofie, studijní 

obor Filozofie, a to i v anglickém jazyce. 
II. zvolil: 

kandidátku na funkci děkanky FF UHK paní Mgr. et Mgr. Pavlínu Springerovou, Ph.D.; 
III. schválil: 

1.  Zprávu o činnosti FF UHK za rok 2015. 
2.  Zprávu o hospodaření FF UHK za rok 2015. 

IV.  projednal: 



 

Zápis z 53. zasedání AS FF UHK, konaného dne 2. 5. 2016                        str. 5/5 

 

návrh rozpočtu FF UHK na rok 2016 s tím, že schválen bude formou per rollam ihned po přijetí 
rozpočtu UHK. Případné zapracování úprav návrhu rozpočtu FF UHK bude provedeno 
v návaznosti na schválený rozpočet UHK.  

IV.         požádal:  
o předložení aktuální zprávy o rozpočtu UHK na nejbližším jednání AS FF UHK; 

V. pověřil: 
předsednictvo AS FF UHK informovat rektora UHK o výsledku volby kandidátky na funkci 
děkanky FF UHK. Kandidátkou na funkci děkanky FF UHK se tajnou volbou stala paní Mgr. et 
Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
 

 
Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  6 Pro:                 4 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    0 Nepřítomni:   1 
Navržené usnesení bylo přijato. 

Paní předsedkyně poděkovala všem přítomným za pozornost a ukončila jednání Akademického senátu 
FF UHK po vyčerpání všech diskusních příspěvků v 16:00 hod. 

Příští zasedání AS FF UHK se sejde nejpozději 5. října 2016. 

             
 
 
 
 

           
     doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., v. r. 
                    předsedkyně AS FF UHK  

 
 
 
 
Přílohy: Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/  

Zápis o výsledku volby kandidátky na děkanku FF UHK 
 
  

Zapsala: J. Holubová 


